

آقایان این خیر فاجعه‌بار را تکذیب کنید!



محمد مهاجری

فعال سیاسی

یک نماینده مجلس از قول وزیر نفت دولت شما گفته که روزی ۹ میلیون لیتر سوخت از قاچاقچی‌ها می‌خریم! این ادعا درست است؟ نگرانی ما تا به امروز، قاچاق روزانه میلیون‌ها لیتر سوخت به خارج از مرزها بود. حالا باید با طرح این ادعا نگران مشروعیت و رسمیت بخشیدن و توسعه قاچاق در کشور هم باشیم؟! به نظر می‌رسد ادعای مطرح شده دروغ است. خدا کند فقط فسادسازی و تخریب علیه دولت باشد.

اما چرا جناب وزیر نفت در برابر این ادعای اعتمادسازی و رسوا سکوت کرده؟ چرا سخنگوی دولت حرفی نمی‌زند؟ ممکن نیست این حرف در دست باشد اما اگر حقیقت داشته باشد چه معنای دارد؟!

سالهاست قاچاق سوخت به یک معما تبدیل شده و دولت‌های متعدد از آن خبر داده‌اند. نیروی انتظامی هم مرتباً از آن می‌نالند. اما هیچ انتفاقی نمی‌افتد.

پیشنهاد می‌کنم تیمی از عناصر رسانه‌ای متعهد، حرفه‌ای و مستقل (از دستگاه‌های حاکمیتی)، انتخابات و مأمور کشف معما کنید. به آنان فرصت بدهید به هر اطلاعاتی دست یابفتند بدون هیچ ملاحظه‌های منتشر کنند. حتی نیاز به مصونیت قضایی هم ندارد. آن‌ها بلدند طوری گزارش بدهند که قضات محترم هم صحت آن را بپذیرند. باور کنید اگر به دست قاچاقچیان سر به نیست نشوند، ریشه و سرچشمه فساد را پیدا می‌کنند و گزارشش را روی میز شما می‌گذارند.

- بازتاب

ماجرای حمله تروریستی در بندر لنگه چه بود؟

تسنیم: مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هر مز گان گفت: بدنبال وقوع حمله تروریستی انتحاری شنبه شب در بندر لنگه، یک نفر باار داشت شده است.

به گفته وی، نیروهای قضایی و اطلاعاتی در حال بازجویی و بررسی جوانب این پرونده هستند قهرمانی افزود: در هفته‌ها و روزهای گذشته نیز با شراف اطلاعاتی و قضایی دقیق، از وقوع حوادث مشابه جلوگیری شده است.

قهرمانی عنوان داشت: در استان امنیت کامل برقرار است و نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی هوشیار و آماده هستند و وقوع اینگونه حوادث کور هیچ خللی در اراده مردم و مسئولان ایجاد نمی‌کند.

در این حمله تروریستی انتحاری سروان مجتبی شهیدی تختی، رئیس اطلاعات پلیس بندر لنگه به شهادت رسید.

لاوروف: توافقنامه راهبردی تهران و مسکو، نیاز به هیچ‌گونه اصلاحی ندارد

ایستنا: سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت: توافقنامه مشارکت راهبردی میان مسکو و تهران آماده امضا است و در شرایط فعلی، نیازی به هیچ‌گونه اصلاحی در از تباط یا اوضاع به‌وجودآمده در سوریه ندارد. وی گفت: «هنن این توافقنامه جدید و جامع، که مدت‌ها پیش آماده و توسط طرفین تأیید شده است، ماهیتی فراگیر، بلندمدت و «همه‌جانبه» دارد و از این‌رو، نیازی به هیچ‌گونه اصلاحی بر اساس تغییرات خارجی ندارد.»

به نوشته تسنیم، این سخنان لاوروف پاسخ به سوآلی درباره احتمال اعمال تغییرات در این توافقنامه به‌دلیل وضعیت در سوریه بود، جایی که قدرت‌دراین کشور به‌دست مخالفان افتاد و پشاراد، رئیس‌جمهوری که مورد حمایت مسکو و تهران بود، از مقام خود کناره‌گیری کرده است. به‌گفته‌وی، این توافقنامه برای تثبیت پیشرفت بی‌سابقه‌ای که طی سال‌های اخیر در روابط دو جانبه به دست آمده است و برای ثبت رسمی سطح شراکت راهبردی میان دو کشور طراحی شده است.

چند روز قبل، کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو اعلام کرده بود مسعود پزشکیان ۱۷ ژانویه در سفر به روسیه توافقنامه‌ای را امضا خواهد کرد که قرار است جایگزین توافقنامه‌ای شود که در سال ۲۰۰۱ بین دو کشور به امضا رسیده بود.

تکذیب مخالفت هیئت عالی نظارت با واردات خودرو در سال ۱۴۰۴

ایمنار: روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص ایراد هیئت عالی نظارت در مورد افزایش ارز تخصیصی برای واردات خودروهای نو و کار کرده بیشتر از لایحه دولت، توضیحاتی ارائه داد. در اطلاعیه روابط عمومی مجمع آمده است: هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در راستای ایفای وظایف خود و با بررسی کارشناسانه در جلسه مورخ ۸ دی ماه با توجه به شرایط اقتصادی کشور و لزوم مدیریت منابع ارزی، «افزایش میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو، بیش از عدد تعیین شده در لایحه دولت در بودجه ۱۴۰۴» را مغایر سیاست‌های کلی اعلام کرد. بنابراین هیئت عالی نظارت، نه تنها با واردات خودرو و مخالفتی نداشته‌است بلکه آن را در جهت رف‌ن نیاز کشور به خودروهای با کیفیت و ایمن ضروری می‌داند. خاطر نشان می‌شود بر اساس گزارشی که بانک مرکزی در جلسه هیئت عالی نظارت ارائه کرد، دولوپت‌های تأمین ارز برای حوزه تولید در داخل کشور تعیین شده و تأمین ارز در سقف تعیین شده در لایحه دولت برای واردات خودرو امکان‌پذیر است. پس از استماع گزارش بانک مرکزی و نتایج بررسی‌های کمیسیون اقتصادی مجمع، اعضای هیئت عالی نظارت، بند «ر» تبصره ۱۴۰۴ بودجه ۱۴۰۴ در خصوص تخصیص ارز در قاچاقچ لایحه دولت برای واردات خودروی سواری توسط کار کرده را مغایر با سیاست‌های کلی تشخیص نداد و تخصیص ارز فراتر از لایحه بودجه را که مورد نظر مجلس بود، از آنجا که دولت قادر به تأمین آن نمی‌باشد، از نظر غیرقابل اجرا بودن خلاف سیاست‌های کلی قانونگذاری دانست بنابراین برداشته برخی رسانه‌ها، بومی برخلاف این نهاد با واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ از اساس صحیح نیست.

۲

مسعود پزشکیان در جلسه توسعه اقتصاد دریا محور ضمن تأکید بر اهمیت بالای صنایع دریا محور به خصوص صنعت کشتی‌سازی اظهار داشت: دولت چهاردهم اهتمام ویژه‌ای به صنایع مربوط به دریا دارد و تمام تلاشش را برای بررسی همه‌جانبه مسائل و مشکلات و فرصت‌های پیش روی کشور در این زمینه دارد.

رئیس جمهور تدوین یک استراتژی مشخص مطابق با شرایط روز را خواستار شد و خاطر نشان کرد: برای تدوین یک استراتژی کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع مربوط به دریا روشن شود و برنامه‌های توسعه و دستورده‌های آن هم طی ۵ سال آینده با جزئیات اعلام شود.

یک جامعه‌شناس نسبت به اعمال

دیکتاتوری از سوی اقلیت

هشدار داد

اعتراض به

رفع فیلترینگ

با کدام مجوز؟!

گروه سیاسی: تجمعات بدون مجوزی که در روزهای اخیر علیه رف‌فیلترینگ صورت می‌گیرد اگرچه از سوی تعداد اقلیتی معترض انجام می‌شود اما موجب نگرانی بخشی از روشنفکران جامعه را فراهم ساخته است. اقلیتی که بنابر گفته یکی از کارشناسان علوم اجتماعی به دلیل گرایش آنها به دیکتاتوری و تلاش در راستای کارشکنی در مسیر اجرای وعده‌های رییس دولت چهاردهم و نادیده گرفتن خواست و نظر اکثریت جامعه صورت می‌گیرد در همین رابطه تقی آزادارمکی از چهره‌های شاخص جامعه‌شناسی پاسخگوی سؤالات جماران بوده است که مشروح آن‌را در ادامه می‌خوانید:

■ به نظر شما چرا اقلیت‌هایی در جامعه از گشایش‌هایی مثل رفع فیلتر نگران هستند و نگرانی خودشان را به اشکال مختلف بروز می‌دهند؟

در هر جامعه طبیعی یک اقلیت معترض نسبت به همه چیز وجود دارد. یعنی ما باید بپذیریم که حوزه مدنی جامعه ایران همیشه با یک جمع معترض حداقلی مواجه باشند و امکان ندارد در یک جامعه همه موافق با هر چیزی باشند و لذا به نظر من این نشانه طبیعی بودن جامعه است و نباید شما این را بد بدانید؛ چیز بدی نیست.

■ حتی اگر این اقلیت صاحب قدرت هم باشند؟ اگر اقلیت صاحب قدرت باشند، محل اشکال است. یعنی هیچ وقت در هیچ جامعه طبیعی، اقلیت حاکم نمی‌شود؛ اقلیت همیشه در اقلیت باقی می‌ماند و مثلاً نظرات انتقادی و اعتراضی دارد و خودش را بازسازی می‌کند و سعی دارد که اندیشه خودش را اشاعه بدهد تا به اکثریت دست پیدا کند. این نحوه گسترش ایده‌های اقلیت به جامعه

پزشکیان با اشاره به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع مربوط به دریا، گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب‌های اقتصادی و پیوست‌های تجاری برنامه‌های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.

رئیس جمهور درباره گزارش ارائه شده در این جلسه پیرامون وضعیت فعلی کشتی‌های تجاری کشور و صنایع کشتی‌سازی کشورمان اظهار داشت: وزرای مربوط به صنایع کشتی‌سازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولان ذیربط موظف هستند طی روزهای آینده مسائل و مشکلات این صنعت را بررسی و چارچوب برنامه‌های دولت

گسترده‌تر و فراگیر است. ولی اینکه یک اقلیتی

باهر تر فندی مثل راست، زور، حيله، تجاوز يا خطاکاری قدرت را در دست گرفته، ديگر حق

نادیده گرفتن نظر اکثریت را ندارد.

ما باید به یک بحث دیگری برگردیم و ببینیم واقعاً افکار عمومی و اکثریت جامعه چه چیزی را می‌گوید و اقلیت جامعه چه چیزی را می‌گوید. اینکــه کدام دست می‌گویند و کدام غلط می‌گویند، الآن از دایره تصمیم و سیاستگذاری خارج می‌شود. چون مثلاً اکثریت به این می‌رسند که واتس‌آپ یا تلگرام نباید فیلتر باشد؛ به خاطر اینکه منفعت و کسب و کارش آنجا است.

اقلیت نمی‌تواند برای اکثریت تصمیم بگیرد. وقتی اقلیت تصمیم می‌گیرد یعنی دارد یک نوع دیکتاتوری اعمال می‌کند؛ حتی اگر بهترین و صالح‌ترین آدم‌ها اقلیت باشند، این دیکتاتوری اقلیت حتی خوب علیه یک اکثریت غیر خوب می‌شود. به نظر من این خلاف عقل مدرن بشری است و قطعاً شرع همین نظر را دارد.

■ نگرانی این افراد و تحرکاتی که در سطوح مختلفاً از نمایندگی مجلس گرفته تا فعال سیاسی و مردم عادی که به روش‌های مختلف اعتراض خودشان را به این مسأله نشان می‌دهند، چه تأثیری می‌تواند در روند کلی قضیه داشته باشد؟

طبیعی است که وقتی اقلیت به هر شکلی و با هر شیوه، نیت و هدفی به جای اکثریت تصمیم بگیرد، جامعه را مضمحل کرده است. یعنی فی الواقع ساحت طبیعی جامعه را از بین برده‌واز یک اکثریتی که می‌توانستند زندگی کنند هم حق زندگی را می‌گیرد و در مشارکت جمعی اختلال ایجاد می‌کند.

ما در دوره جدید مشکل مشارکت داریم. جامعه دیگر حاضر نیست گروه‌های سیاسی را حمایت کند و حتی به کاندیدای اصلاح‌طلب رای بدهد، به خاطر همان است که فضای مشارکتی مورد هجوم قرار گرفته است. اگر اکثریت دارد خطا می‌کند، هزینه‌اش را می‌دهد و بعد خطا نخواهد کرد؛ ولی باید اجازه داد که جامعه خطا کند. یعنی اکثریت باید خطا کند و هیچ اقلیتی، ولو اقلیت صالح، حق ندارد برای اکثریت تصمیم بگیرد؛ باید اجازه بدهد که خطا کند تا در یک فرآیند تاریخی به یک آگاهی برسد و دیگر از این خطاها نکند.

مسار جامعه جدید داریم زندگی می‌کنیم که گوناگون است و تنوع و علایق وجود دارد. جامعه دیروز نیست که یک مجموعه آدم‌ها آگاه نبودند و یک اقلیت دانسی قدر تمند برای آنها تصمیم

رییس جمهور: اهتمام ویژه‌ای به صنایع مربوط به دریا داریم

برای احیای آن را تدوین و به هیئت دولت برای تصویب ارائه کنند. در این جلسه مهندس عبدالعلی زاده و تعدادی از مقامات ذیربط گزارشی از صنایع کشتی‌سازی و دورنمای این صنعت و مشکلات آن ارائه کردند و با دستور رئیس جمهور قرار شد وزرای مربوطه طی روزهای آینده در یک جلسه دیگر، گزارش مفصل‌تری در این زمینه تهیه و ارائه کنند.

همچنین در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از توسعه چاپهار و مکران و بسترهای توسعه کشاورزی، راه و راه آهن در این منطقه ارائه کرد.



در تاریخ ماهم همین‌طور شده‌است. در تاریخ ما هم نگاه کنید، دوره‌هایی مستبدان به جای جامعه تصمیم گرفته‌اند و موقعی که بحران‌ها پیش آمده، دیگر جامعه آماده نبوده که مشارکت کند؛ و بعد اشغال سرزمینی پیش آمده و بخش اعظم سرزمین از این کشور رفته و سرمایه‌ها از این کشور رفته‌اند. آن جایی که روسیه بخش اعظم کشور را تصاحب می‌کند چه زمانی است؟ موقعی که جامعه ضعیف شده، حق مشارکت ندارد، نمی‌تواند تصمیم بگیرد و آلاقیام می‌کردند و مثلاً نمی‌گذاشتند که قفقاز از ایران جدا شود یا مقاومت می‌کردند و بعد از اشغال دوباره بر می‌گشتند.

وقتی که ما آنها را از قدرت تصمیم‌گیری خارج کردیم و حق مشارکت به آنها ندادیم، در این جاها خطا می‌کنند و خطاهای آنها علیه ملت، فرهنگ، دین، اخلاق، سیاست و استقلال در می‌آید.

■ بخش دیگری از واکنش‌ها به رفع فیلترینگ نگرانی از این است که چون قیمت دلار به حدود

۸۰ هزار تومان رسید، حاکمیت به این نتیجه

رسید که باید گشایش‌هایی در مسأله فیلترینگ اتفاق بیفتد تا افکار عمومی به این

سمت متوجه باشد و از آن طرف منحرف شود.

نظر شما در این خصوص چیست؟

این غلط است. این دو پدیده متفاوت است و با هم شروع نشده و منطق شروع آنها هم یکی نیست. اصلاً این‌طور نیست که پزشکیان بخشی از فیلترینگ را رها کرده به خاطر اینکه دلار دارد گران می‌شود. منطق افزایش قیمت دلار این است که پول نداریم و خزانه خالی است، دلار نداریم، ترامپ دارد می‌آید، جنگ دارد و شروع می‌شود و

جس ما در دنیا کسی نمی‌خرد؛ چه ربطی به فیلترینگ دارد؟! اگر فیلترینگ از آن بود همین اتفاقی می‌افتاد، چون به نظر من تحریم ربطی به این چیزها ندارد.

آخرین جزئیات از ترور اسماعیل هنبه

پیش از آغاز مراسم تحلیف پزشکیان در اتاق هنبه چه گذشت؟

این شبکه تلویزیونی همچنین در گزارش خود اشاره کرد که ماموران مخفی موساد در یافته بودند که هنبه در تمامی سفرهای خود به تهران، در مکانی خاص و فقط در یک اتاق مستقر می‌شده است. این گزارش می‌افزاید، بمبی که انفجار آن منجر به کشته شدن اُشهادت‌ا رهبر سیاسی حماس شد پیش از شروع مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید جمهوری اسلامی در اتاق هنبه کار گذاشته شده بود تا ترور هنبه بدون آسیب به دیگران صورت بگیرد.

پیش از این خبرگزاری‌های متعددی از جمله اسکای‌نیوز مدعی شده بودند که ترور اسماعیل هنبه در اثر برخورد یک موشک هدایت‌شونده در محل اقامت او در تهران صورت گرفته است. عربیبه نیز به نقل از یک منبع آگاه گزارش داده بود که «هنبه در تهران در اثر شلیک مستقیم یک موشک به بدنش شهید شده است.»

جزییات بیشتری در باره نحوه اجرای آن را منتشر کرد. بر اساس اعلام کانال ۱۲ اسرائیل، اجرای عملیات ترور هنبه در لحظات آخر با چالش‌های پیش‌بینی نشده‌ای روبرو شده بود. طبق این گزارش، کولر اتاق هنبه در نیمه‌شب خراب شد و هنبه برای مدتی طولانی اتاق خود را ترک کرد.

این موضوع سبب شد که نگرانی‌هایی در زمینه انتقال او به اتاقی دیگر و در نتیجه لغو عملیات به وجود بیاید. اما با تعمیر فوری دستگاه تهویه مطبوع (کولر) و بازگشت هنبه به اتاق خود، نگرانی مأموران اسرائیلی برطرف شد و هنبه در اتاق خود ماند تا اینکه در ساعت ۱:۲۰ با مدارک به وقت تهران این بمب منفجر شد. کانال ۱۲ اسرائیل همچنین اضافه کرده که با توجه به کوچک بودن بمب مورد استفاده در این عملیات در اتاق هنبه، «در صورتی که او اتاق خود را عوض می‌کرد کشته نمی‌شد.»

گروه بین‌الملل: کانال ۱۲ اسرائیل با انتشار گزارشی اعلام کرد که طرح اسرائیل برای ترور اسماعیل هنبه، رهبر سیاسی حماس در تهران، ممکن بود به دلیل خرابی ناگهانی کولر و خروج موقتی هنبه از اتاق خود در هتل، در لحظه آخر شکست بخورد.

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل مدعی شد که «اسماعیل هنبه رئیس موضع جنبش حماس فلسطین از طریق کار گذاشتن یک بمب در بالش شخصی‌اش ترور شد.»

بر اساس گزارش روز ۲۸ دسامبر (۸ دی ماه) کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، اسماعیل هنبه رئیس دفتر سیاسی گروه حماس، طبق یک نقشه بر نامه‌ریزی شده دقیق و در اثر «انفجار بمب کنترل از راه دور» در «راستگاه خود کشته شد.

این شبکه تلویزیونی با بیان این که برنامه‌ریزی برای اجرای این عملیات پیچیده در تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۳، ماه‌ها زمان برده بود

طالبان باردیگر آب را به روی ایران بست!

هربرود پس از گذر از افغانستان به مرز ایران می‌رسد و منبع اصلی تأمین آب شرب بیش از ۲ میلیون ایرانی ساکنان استان خراسان رضوی است. حالا هیئت حاکمه افغانستان جایی حوالی هرات بر روی یکی از سرشاخه‌های هر برود سدی به نام پاشدان ساخته و آن را آبگیری کرده است.

بیک دهه پس از آبگیری سد سلما، این دومین مانعی است که افغانستان بر روی هر برود بنا کرده و جریان آب به سمت ایران و ترکمنستان را مختل می‌کند. یک شرکت آذربایجانی با ۱۸ ساعت کار روزانه ساخت سد پاشدان را با سرعت به مرحله آبگیری در روزهای گذشته رساند. طالبان می‌گوید که پس از آبگیری سد پاشدان، ۱۳ هزار هکتار زمین کشاورزی سیراب می‌شود اما تجربه سدسازی نشان داده که چند صد هزار هکتار اراضی در پایین دست واقع در افغانستان به دلیل نرسیدن آب از بین خواهد رفت.

وزارت انرژی و آب افغانستان اعلام کرده که دور خبر برای سدسازی روی هر برود به سلما و پاشدان ختم نمی‌شود و ساخت دو سد تیرپل و گفگان نیز در دستور کار قرار دارد. یک کارشناس دیپلماسی دیگر محمد امینی می‌گوید که سد یک ابزار است که موضع افغانستان را بالا می‌برد و دیپلماسی نه پس از آبگیری بلکه پیش از آن باید به فکر حق ملت ایران باشد.

به گزارش فارس، اما یک کارشناس دیپلماسی آب برسول میرآ پینی معتقد است که حقایق ایران از رودخانه‌های مشترک تنها با یک برنامه قوی دیپلماسی قابل وصول است، درست است که سد پاشدان آبگیری شده اما با یک دیپلماسی قوی حق مردم ایران باید وصول شود. دانشگاه تربیت مدرس در گزارشی با عنوان اصول مذاکره در دیپلماسی آب، ایجاد بسته‌های دیپلماسی برای گفتگو با افغانستان شامل تجمیع مسائل آب، برق، معادن و مهاجران را به عنوان یک الگوی موفق مذاکره بین‌المللی پیشنهاد کرده که به کم آن می‌توان حقایق کشور را زنده کرد.

^[1] روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص ایراد

عباس گودرزی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات مجلس برای بررسی افزایش قیمت ارز در تشریح اقدامات ارزی مجلس، گفت:مجلس در ۲ هفته‌آخر، جلسات متعددی برای پیگیری ثبات در بازار ارز برگزار کرده که جلسه کمیسیون اقتصادی با حضور وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و نیز جلسه غیر علنی سه‌شنبه ۴ دی و جلسات متعدد فرآکسیونی از جمله این پیگیری‌ها است. وی افزود:این که گفته می‌شود مجلس اقدامی انجام نمی‌دهد خلاف واقع است. مجلس از همه توان خود برای کمک به دولت، جهت

۸۲درصد خانواده‌های مستأجر شهری، درگیر فقر هستند

بازنشستگان مستأجر زیر آوار فقر مسکن!»

نسرین هزاره مقدم
روزنامه‌نگار

گروه اقتصادی: گزارش اخیر وزارت کار با عنوان «فقر مسکن» هر چند محافظه کارانه اما نگران‌دهنده است؛ واقعیت زندگی مردم و فقر ناشی از پرداخت اجاره‌خانه‌های سهمگین، از داده‌های گزارشی که اخیراً وزارت کار منتشر کرده، تلخی بیشتری دارد. همه ما در کلان شهرها و حتی در شهرهای کوچک، شاهد بی‌مسکنی و بدمسکنی و یشانه‌های آن از جمله حومه‌نشینی، زانغ‌نشینی، اتوبوس خوابی و خانه‌های اشتراکی کوچک هستیم.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشی که به نام زگی منتشر کرده، اطلاعاتی از فقر مسکن در کشور تا پایان سال ۱۴۰۱ ارائه داده است؛ وضعیت وخیم پس از آن، مثلاً رشد ۷۵ درصدی قیمت مسکن در سال ۱۴۰۲ و تورم نقطه به نقطه بیش از ۴۳ درصدی تورم مسکن تا پایان تابستان امسال در این گزارش مغفول مانده است.

■ **نگاهی به داده‌های گزارش**

گزارش وزارت کار برسانا تأکید بر رشد ۴۸ درصدی خانواده‌های مستأجر درگیر فقر در کشور، اعلام می‌کند

کنترل بازار ارز استفاده کرده است منتها با توجه به این که هر گونه بررسی و پیگیری رسانه‌ای و علنی این موضوع، روی قیمت ارز اثر گذار است، مجلس اقداماتش را به صورت غیر علنی و غیر رسانه‌ای دنبال می‌کند.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: براساس جمع‌بندی جلسه غیر علنی هفته گذشته که وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور حضور داشتند، قرار است موضوع بازار ارز در جلسه شورای اقتصادی سران سه قوه نیز پیگیری شود.

وی تأکید کرد: تلاش مجلس این است که با اظهارات و اقدامات ناصحیح، اثر منفی مضاعف بر بازار نداشته‌باشد چون می‌خواهد ثبات در بازار ایجاد شود و البته با اقداماتی که انجام شده و تصمیم‌هایی که در جلسه غیر علنی اتخاذ شده‌است امیدوارم به زودی شاهد ثبات در این بازار باشیم. گودرزی در پایان بیان کرد: مجلس تذکرات لازم را به مسئولان ذریط در دولت داده است و نمایندگان نیز با استفاده از همه ابزارها و ظرفیت‌های قانونی و نظارتی، وظیفه خویش را دنبال می‌کنند. روندی که دلار طی روزهای اخیر در پیش گرفته فعالان اقتصادی را نگران کرده است.



متأسفانه کارگران برای پوشش این سهم سنگین، مجبور شده‌اند از خیلی موارد بزنند؛ تفریحات مدت‌هاست که کامل حذف شده؛ هزینه برای آموزش و تحصیل به حداقل ممکن رسیده که اثرات آن را به چشم می‌بینیم؛ مدتی است که کارگران جایی در میان منتخبین برجسته کنکور ندارند؛ دیگر آن روزگار گذشت که فرزندان کارگران در کنکور تبه‌های خوب داشتند و دانشگاه‌های رده اول کشور قبول می‌شدند. او کاستن از سهم درمان را یکی دیگر از تبعات هزینه‌های بالای مسکن دانست و ادامه داد: کارگران به خود-

درمانی روی آورده‌اند و تنها زمانی به بیمارستان مراجعه می‌کنند که بیماری وارد فاز وخیم خود شده است. «ارزان‌خوری» و خرید مواد بی کیفیت غذایی، یکی دیگر از تبعات دردناک گرانی مسکن است که باید مدن آن بالا رفتن نرخ بیماری‌های متابولیکی و پایین آمدن سن سکنه‌های قبلی و مغزی و بیماری‌های ایمنی ست. توفیقی اضافه می‌کنند: کارگران همه تلاش خود را می‌کنند و دست به حذف ضروریات زندگی می‌زنند تا فقط سرانه داشته باشند؛ نمود این شرایط، تفریفاک ورودی‌های کلانشهرها در صبح و بعدازظهر است؛ حومه‌نشینی و حاشیه‌نشینی بیاد می‌کند که باز خودمان در روشنی از محرومیت زیستی طبقه کارگر است. طبق طبیعی و ابتدایی مردم بر مسکن سال‌ها نایدیده گرفته شده.

■ **جبری به نام خود- محروم‌سازی از درمان**
تبعات هزینه‌های بالا مسکن سرز زندگی روزمره کارگران و فرودستان بسیار است؛ خود- محروم‌سازی

گروه اقتصادی: طی چند هفته اخیر قیمت ارز نوسانات سنگینی داشته‌است، این موضوع باعث کاهش ارزش پول ملی شده است. به تبع آن دستمزد تعیین شده برای طول یک‌سال کارگران با سقوط ارزش واقعی همراه شده است.

در باره دستمزد سال ۱۴۰۳ کارگران باید گفت رقم حداقل دستمزد حدود ۷،۲ میلیون تومانی در آغاز سال چیزی حدود ۱۱۳ دلار بود و حالا در ماه‌های پایانی سال و با توجه به شوک‌های مداوم نرخ ارز در دی ماه سال جاری (با نرخ ۸۱ هزار تومان در دی ماه) به حدود ۸۸ دلار رسیده است.

در واقع ارزش واقعی دستمزد هم‌زمان با شوک‌های ارزی و کاهش ارزش ریال، در طول یک‌سال «آب» رفته است و مشخص نیست که همین حدود ۸۸ دلار ماهیانه نیز که به کارگران داده می‌شود در پایان سال چندر ارزش «واقعی» دارد؟

محمدرضا تاجیک، رئیس مجمع کارگران استان تهران با اشاره به افزایش قیمت دلار گفت: متأسفانه افزایش قیمت دلار باعث کاهش قدرت خرید کارگران شده است، کارگران ریالی در آمد دارند و دلاری خرج می‌کنند. چرا که هم‌زمان با گرانی ارز، قیمت تمام کالاها

افزایش حقوق کارگران از اولویت‌های مجلس در ۱۴۰۴

علی بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق کارگران باید با توجه به شرایط اقتصادی کشور و نرخ تورم افزایش یابد، تأکید کرد: در سال‌های اخیر، مشکلات اقتصادی و افزایش تورم باعث شده است که کارگران نتوانند معیشت خود را به راحتی تأمین کنند، بنابراین افزایش حقوق کارگران از اولویت‌های مجلس در سال آینده خواهد بود. وی افزود: مجلس در تلاش است تا با همکاری دولت و دیگر نهادهای مرتبط، سیاست‌هایی اتخاذ کند که علاوه بر حفظ قدرت خرید کارگران، تعادل در اقتصاد کشور نیز حفظ شود. ما به دنبال این هستیم که افزایش حقوق کارگران به گونه‌ای باشد که هم‌زمان با تأمین معیشت آنها، فشار اقتصادی به سایر بخش‌های جامعه وارد نشود. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به ضرورت افزایش بهره‌وری در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور نیز گفت: افزایش حقوق باید به موازات بهبود شرایط اقتصادی و بهره‌وری در بخش‌های مختلف مانند صنعت و کشاورزی باشد. ما نمی‌توانیم تنها به افزایش حقوق بسنده کنیم، بلکه باید به فکر راهکارهایی برای تقویت تولید و اشتغال در کشور نیز باشیم. وی خاطر نشان کرد: مجلس در تعامل با دولت و دیگر ارگان‌ها در پی تصویب سیاست‌هایی است که به نفع کارگران و همچنین اقتصاد کشور باشد، و امیدواریم در سال آینده شرایط به گونه‌ای پیش رود که کارگران از حقوق منصفانه و قابل قبولی برخوردار شوند.

افزایش معافیت مالیاتی حقوق بگیران در بودجه ۱۴۰۴

جعفر پورکیانی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان با تأکید بر این مطلب که نمایندگان مجلس همگی اصرار بر موضوع افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل خرد در لایحه بودجه ۱۴۰۴ داشتند، گفت: باید تا جاییکه می‌توانیم از ا فشار ضعیف و آسیب پذیر در مقابل تورم حمایت به عمل بیاوریم و از اعمال فشار مالیاتی اضافی بر قشاری همچون حقوق بگیران و مشاغل خرد که در مقابل مسائل اقتصادی حساسیت و آسیب پذیری بالایی دارند، جلوگیری کنیم. وی تصریح کرد: در کشورهایی پیشرفته به

کارگران ریالی در آمد دارند و دلاری خرج می‌کنند

شوک نرخ ارز به دستمزد کارگران

افزایش یافت.

تاجیک بیان کرد: چند سالی است که «ارزش اسمی» دستمزد بالاتر رفته است، یعنی دستمزد کارگران به صورت «ریالی» همواره در حال بالا رفتن بوده است؛ اما شوک‌های بی در پی ارزی کاری کرده که ارزش واقعی دستمزد همواره در یک منحنی نزولی حرکت کند. ماده ۴۱ قانون کار می‌گوید که در تعیین حداقل دستمزد باید دو عامل در نظر گرفته شود: اول نرخ تورم و دوم هزینه زندگی یک خانوار برای حداقل معیشت که به عنوان سبد معیشت نام می‌گیرد. رئیس مجمع کارگران استان تهران با بیان اینکه قدرت خرید کارگر با توجه به رشد فزاینده تورم که دلیل اصلی آن گرانی دلار است، کاهش یافته است افزود: حتی اگر در بهترین حالت دولت اقدام به افزایش ۵۰ درصدی حقوق نیز کند باز هم کفاف معیشت خانوار را نمی‌دهد، چراکه این میزان نهایتاً شاید بتواند تأمین کننده بخشی از اقلام خوراکی باشد. ولی دیگر هزینه‌ها مانند بنی مسکن، پوشاک، رفاهی، آموزش و بهداشت را تأمین نمی‌کنند. تاجیک با اشاره به ضرورت اجرای سیاست‌های حمایتی به صورت هدفمند در کنار افزایش دستمزد کارگران بیان کرد: قرار بود طرح

قیمت گذاری دستوری راهگشای همیشگی نیست

عبدالوحدیفیاضی نماینده مجلس شورای اسلامی، در رابطه با ارتباط قیمت گذاری دستوری و رانت به مهر، گفت: قیمت گذاری دستوری نشان می‌دهد که به همه وجوه مختلف معادلات اقتصادی توجه نشده است. وی عنوان کرد: معادلات اقتصادی وجوه متعددی دارد و هر وجوه آن نیاز به استراتژی خاص خودش دارد. یک دستوری صادر می‌شود و آن دستور در مقام اجرا متوقف می‌شود چرا که وجوه مختلف در آن دیده نشده است. این نماینده مجلس تأکید کرد: در یک تصمیم گیری اقتصادی باید متغیرهای بیرونی، درونی و متغیرهای غیرقابل کنترل مورد توجه قرار گیرد. فیاضی خاطر نشان کرد: رانت همیشه معلول قیمت گذاری دستوری نیست اما قیمت گذاری دستوری می‌تواند یکی از راههای منتهی به رانت باشد. اگر کنترل و نظارت صحیح نباشد، نظام دستور راهکار کافی و مشخصی برای اصلاح امور اقتصادی نیست بلکه ممکن است به رانت ختم شود. وی تصریح کرد: دستمزد یعنی غیر عقلانی بودن سیستم. وقتی دستور برداشته می‌شود مؤلفه‌های دیگر مورد توجه قرار می‌گیرد و تصمیم گیری‌ها عقلانی تر می‌شوند. این نماینده مجلس گفت: ما باید این واقعیت را بپذیریم که نرخ بازار در ارز وجود دارد. نگاه سیستمی به مدیریت بازار ارز و سرمایه باید وجود داشته باشد. همیشه دستور راهگشا نیست. دستور جایی مفید است که نیاز به قدرت مدیریتی دارد. قیمت گذاری دستوری شاید به صورت مقطعی اثر گذار باشد اما راهگشای همیشگی نیست.

حمایت تمام قد از تولید می‌پردازند. تولید حوزه‌ای است که ریسک بالایی دارد. بنابراین، باید با اقداماتی مانند کاهش مالیات به حمایت جدی از تولید کنندگان بپردازیم و برای این بخش جذابیت به وجود بیاوریم. این نماینده مجلس ادامه داد: مجلس در همکاری با دولت سقف معافیت مالیاتی برای حقوق بگیران از ۱۲ تا ۲۴ میلیون تومان رساند و معافیت مشاغل خرد را نیز ۱۰۰ درصد افزایش داد. در کنار این موضوع مالیات تولید نیز کاهش ۵ درصدی داشته است و به این ترتیب در بودجه ۱۴۰۴ با تکیه بر اصلاحات مالیاتی، علاوه بر کاهش فشار مالیاتی بخش حقوق و مشاغل خرد، شاهد حمایت مستقیم از تولید نیز هستیم که در نهایت منجر به کاهش فرار مالیاتی و برخورد با دانه درشت‌ها خواهد شد.

۳

اقتصاد و بازار

کارگران به خود-درمانی روی آورده‌اند و تنها زمانی به بیمارستان مراجعه می‌کنند

که بیماری وارد فاز وخیم خود شده است. «ارزان‌خوری» و خرید مواد بی کیفیت غذایی، یکی دیگر از تبعات دردناک گرانی مسکن است که باید مدن آن بالا رفتن نرخ بیماری‌های متابولیکی و پایین آمدن سن سکته‌های قبلی و مغزی و بیماری‌های ایمنی ست.

توفیقی اضافه می‌کنند: کارگران همه تلاش خود را می‌کنند و دست به حذف ضروریات زندگی می‌زنند تا فقط سرانه عظیم زندگی شان در دایره بسته به کار کردن فقط برای اجاره خانه محدود شده است. ۱۰۰ درصد مستأجران در البرز و قم فقیر هستند، ۶۰ درصد خانواده‌های سیستان و بلوچستان در زانغ‌های بدون امکانات به سر می‌زنند و زندگی اشتراکی در خانه‌های کوچک ۴۰ متری، تبدیل به یک پدیده رایج شده؛ به راستی امروز فاصله ما تا اصل ۳۱ قانون اساسی، یک فاصله نجومی به اندازه اینجا تا مرخ است!

توفیقی اضافه می‌کنند: کارگران همه تلاش خود را می‌کنند و دست به حذف ضروریات زندگی می‌زنند تا فقط سرانه عظیم زندگی شان در دایره بسته به کار کردن فقط برای اجاره خانه محدود شده است. ۱۰۰ درصد مستأجران در البرز و قم فقیر هستند، ۶۰ درصد خانواده‌های سیستان و بلوچستان در زانغ‌های بدون امکانات به سر می‌زنند و زندگی اشتراکی در خانه‌های کوچک ۴۰ متری، تبدیل به یک پدیده رایج شده؛ به راستی امروز فاصله ما تا اصل ۳۱ قانون اساسی، یک فاصله نجومی به اندازه اینجا تا مرخ است!

تولیدکنندگان در بازار فروش گوسفند و گوساله زنده، از کاهش قیمت‌ها وحاکمیت دارد. گزارش‌ها حاکی از آن است که در استان تهران قیمت دام زنده تغییر کرد و هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۷۰ هزار تومان و حداکثر ۲۸۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان به فروش می‌رفت. در استان اصفهان اما هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۶۰ تا ۲۸۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان فروش می‌رود. در استان خراسان رضوی قیمت‌ها کاهش بود؛ به طوری که هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۶۰ تا ۲۷۵ هزار تومان و هر کیلو گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان اعلام شد. در استان فارس نیز قیمت هر کیلو گوسفند زنده ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تومان و گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان است. در این میان، در استان قم قیمت هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۶۰ هزار تومان و حداکثر ۲۷۰ هزار تومان قیمت دارد. گوساله زنده هم حداقل ۱۷۰ و حداکثر ۱۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. همچنین در استان مرکزی هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۷۰ هزار تومان تا ۲۸۵ هزار تومان و گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان قیمت داشت.

نشر اقتصاد

دوشنبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم - شماره ۱۹۷۵

NEO.IR

بازتاب

اعتراض تولیدکنندگان کفش به افزایش نرخ ارز

ایمنسا: حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران در سراه دلیل اعتراض تولیدکنندگان در بازار کفناشان تهران گفت: تولیدکنندگان کفش به افزایش مستمر نرخ اعتراض دارند، نرخ ارز از ابتدای سال تاکنون جهش چشمگیری داشته و کالای تولیدی این صنف متأثر از نرخ ارز است. وی افزود: تأثیر قیمت ارز خارجی بر قیمت تمام‌شده کالا در کشور ما واقعیتی انکارناپذیر است و این اتفاق به منضر شدن تولیدکنندگان می‌انجامد، آن‌ها در وضعیت بالاتکلیفی نسبت به شرایط کنونی به سر می‌برند و نگران هستند عرضه کالایی که مواد اولیه آن با نرخ ارز ۸۱ هزار تومانی تولید می‌شود از قدرت خرید مردم خارج باشد و این نگرانی تنها به تولیدکنندگان کفش محدود نمی‌شود. رستگار اظهار کرد: کسی که یک کسب و کار شفاف دارد به دنبال احتکار کالا نیست، به دنبال این است که هزینه و در آمد آن با یکدیگر همخوانی داشته باشد بنابراین اعتراض این‌ها اعتراض ناحقی نیست و تولیدکنندگان باید بتوانند مواد اولیه تولید را تأمین کنند. رئیس اتاق اصناف تهران اظهار کرد: باید این حال اتاق اصناف ایران و مسئولان اتحادیه به‌مربوط با حضور در میان معترضان در حال پیگیری این اعتراضات و بررسی خواسته‌های فعالان صنف هستند.

زمان واریز حقوق بازنشستگان در دی ۱۴۰۳ تغییر کرد؟

زمان حقوق بازنشستگان در دو ماه گذشته با تغییراتی مواجه شده است. حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، کشوری و لشکری در نیمه اول سال ۱۴۰۳ در موعد مقرر و بدون تأخیر واریز شد. حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در دهه پایانی هر ماه بر اساس حروف الفبا واریز می‌شود و بازنشستگان کشوری و لشکری نیز در روز واریز پایانی ماه حقوق خود را دریافت می‌کنند. اما در ماه‌های آبان و آذر که حقوق بازنشستگان همراه با اعمال متناسب‌سازی واریز شد، تغییراتی در زمان واریز حقوق بازنشستگان به عمل آمد. در ماه آبان واریز حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با ۳ روز تأخیر از روز ۲۳ آبان آغاز و در روز ۳۰ آبان به پایان رسید. حقوق بازنشستگان کشوری نیز با یک روز تأخیر واریز شد. در ماه آذر نیز حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با یک روز تأخیر واریز شد. اما بازنشستگان کشوری و لشکری به دلیل شب یلدا، حقوق خود را یک روز زودتر از موعد مقرر دریافت کردند. با توجه به تغییراتی که در دو ماه گذشته در زمان واریز حقوق بازنشستگان اعمال شد باید دید آیا در ماه دی حقوق بازنشستگان در موعد همیشگی واریز می‌شود یا به مانند دو ماه گذشته شاهد تغییر در زمان واریز حقوق بازنشستگان خواهیم بود.

گوسفند و گوساله ارزان شد

خبرآنلاین: بررسی‌ها از بازار فروش گوسفند و گوساله زنده، از کاهش قیمت‌ها حکایت دارد. گزارش‌ها حاکی از آن است که در استان تهران قیمت دام زنده تغییر کرد و هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۷۰ هزار تومان و حداکثر ۲۸۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان به فروش می‌رفت. در استان اصفهان اما هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۶۰ تا ۲۸۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان فروش می‌رود. در استان خراسان رضوی قیمت‌ها کاهش بود؛ به طوری که هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۶۰ تا ۲۷۵ هزار تومان و هر کیلو گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان اعلام شد. در استان فارس نیز قیمت هر کیلو گوسفند زنده ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تومان و گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان است. در این میان، در استان قم قیمت هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۶۰ هزار تومان و حداکثر ۲۷۰ هزار تومان قیمت دارد. گوساله زنده هم حداقل ۱۷۰ و حداکثر ۱۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. همچنین در استان مرکزی هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۷۰ هزار تومان تا ۲۸۵ هزار تومان و گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان قیمت داشت.

مازاد مرغ و تخم مرغ در کشور

ایمنسا: صدرالدین عطیعی، نامی رئیس اتحادیه به سراسری تعاونی‌های کشاورزی پرورش دهندگان مرغ گوشتی ایران از کم و کیف عرضه گوشت مرغ در روزهای جاری و پیش‌بینی بازار ماه رمضان گفت و توضیح داد: تا پایان سال جاری که شامل ایام ماه رمضان هم می‌شود هیچ مشکلی در تولید مرغ مورد نیاز کشور وجود ندارد و هیچ گونه کمبودی در بازار این کالا پیش‌بینی نمی‌شود، اما تخم‌های نطفه‌داری که وارد جوجه‌کشی‌ها شده این موضوع را تألید می‌کنند. وی اظهار کرد: اکنون قیمت خرید حمایتی برای مرغ زنده ۶۰ هزار تومان عنوان شده بر همین اساس اوضاع صنعت به گونه‌ای است که در تنها سوده نیست بلکه متحمل ضرر و زیان هم شده است و تداوم این امر می‌تواند به خروج سرمایه‌گذاران از چرخ تولید مرغ گوشتی بینجامد. ناصر بنی‌پور، عضو هیات مدیره اتحادیه به مرکزی مرغداران مرغ تخمگذار نیز مازاد عرضه تخم مرغ را همچون گوشت مرغ تألید کرد و افزود: تولید تخم مرغ کشور اکنون ۲۰۰ تا ۲۰۰ هزار تن بیشتر از تقاضای داخلی است و قیمت آن در فروش عمده در هر کیلو ۵۸ هزار تومان است و در هر عدد به ۵۰۰ تومان هم نمی‌رسد.

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی (تهیه و اجرای کار دریل در حاشیه معابر برون شهری)

شهرداری شه‌ریار در نظر دارد به استناد مجوز ششماره ۱۷۹۹ مورخ ۱۴/۱۲/۲۰ مورخ ۱۴/۱۲/۲۰ شورای اسلامی شهر شه‌ریار در خصوص تجدید مناقصه عمومی (تهیه و اجرای کار دریل در حاشیه معابر برون شهری) به اعتبار: ۲۲/۵۲۱/۵۲۷/۷۲۴ ریال با شماره فراخوان ۰۰۰۰۰۷۶۲۳۸۹۰۰۰۰۰۲۰۰۰ در سامانه نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید .

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شرح ذیل نارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۱/۱۲۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال میباشد. سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. (سپرده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی)
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- متقاضیان الزاماً میبایست دارای حداقل رتبه ۵ در رسته راه و پاند از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند.
- مهلت دریافت اسناد مناقصه** از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ ساعت ۱۴:۰۳ تا ۱۳:۰۰ از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
- مهلت ارائه پیشنهادات** تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴/۳۱/۱۲/۲۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
- زمان بازگشایی پاکت ها**: ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴/۳۱/۱۲/۲۲ در محل: شه‌ریار – میدان نماز – جنب پایانه ۲۲ بهم – شهرداری شه‌ریار.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ **- تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴/۳۱/۱۰/۲۰

علی‌ملکی – شه‌ردار شه‌ریار

ساخت نهضت ملی مسکن سرعت گرفت

عضو هیئت مدیره بانک مسکن با اشاره به امضا قرارداد وام ۲۷۵ هزار واحد مسکن‌سازندگان واریز شده‌است.سیدمحسن فاضلین اظهار کرد:از ابتدای آغاز طرح نهضت ملی مسکن تا پایان آذرماه امسال یک میلیون و ۲۳۹ هزار و ۲۹۴متقاضی حائز شرایط و معرفی شده نهضت ملی در بانک مسکن افتتاح حساب کرده‌اند.وی افزود:از این تعداد،قرارداد ۳۳۵ هزار و ۳۸۰واحدمسکونی به مبلغ ۱۷۳ هزار و ۷۲۸ میلیارد تومان امضا شده است.

برنامه خودروسازان برای افزایش قیمت مشخص شد

حذف ارز نیمایی توسط وزارت اقتصاد وبرنامه یکسان سازی نرخ ارز به منظور حذف رانت‌های کلان ناشی از اختلاف قیمت، این نگرانی را در جامعه ایجاد کرده که احتمال افزایش نرخ محصولات خودروسازان نیز به‌زودی اتفاق می‌افتد.پیگیری‌ها نشان می‌دهد، در حال حاضر علی‌رغم افزایش نرخ مواد اولیه و رسوب افزایش ۳۰ درصدی اخیر قیمت خودروسازان به دلیل حذف ارز نیمایی، برنامه‌ای برای افزایش قیمت کارخانه‌ای محصولات شرکت‌های خودروساز وجود ندارد.

زمان دور جدید عرضه خودروهای وارداتی اعلام شد

مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در باره دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتی گفت:از روز شنبه ۱۵ دی ماه هفته آینده ثبت نام دور جدید خودروهای وارداتی آغاز خواهد شد.وی افزود:در همین راستا نیز از پایان هفته مهلت‌کالتی کردن حساب برای خرید خودروهای وارداتی نزد یکی از بانک‌های عامل به میزان ۵۰۰ میلیون تومان آغاز می‌شود.

خودروسازان چقدر ارز گرفتند

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۸دی ماه سال جاری، بیش از ۵۲ میلیارد ۴۸۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری وبارزگانی و خدمات تأمین کرده است.در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بارزگانی مبلغ ۴۰ میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار ارز تخصیص یافته که بیانگر سهم ۷۷درصدی از کل ارز تخصیص یافته به واردات است.بر این اساس میزان ارز تأمینتی برای گروه‌های «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» و ۷ میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» ۴ میلیارد و ۸۲۸ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۴ میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۴ میلیارد و ۲۶۰ میلیون دلار و «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار بوده است.

۴

چرا قیمت مسکن رشد کرد؟



هوشنگ فروغمنده‌اعرابی
 کارشناس مسکن

توسعه شهرنشینی در ذهن عموم مردم بیشتر به معنای گسترش جغرافیایی شهرها تعبیر می‌شود.امادر مطالعات شهرسازی ومعماری، تمرکز بر کیفیت زندگی شهری اهمیت بیشتری پیدا کرده است.در کشورهای پیشرفته، توجه به تجربه کیفی شهروندان در شهرها اولویت داره،ولی در ایران، رشد جمعیتی سریع و بدون برنامه، مسئله اصلی بوده است. پس از انقلاب اسلامی

عضو کمیسیون عمران مجلس در

گفتگو با «نقش اقتصاد»

تشریح کرد

دلایل شکست سیاست‌های مسکنی دولت‌ها

زینب فدایی

روزنامه‌نگار

حمیدرضا گودرزی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به عدم تحقق تعهدات بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن گفت:بیش از ۶۰درصد هزینه خانوارها به بخش مسکن اختصاص یافته‌است. این مسئله به دلیل افزایش بی‌بی‌رویه اجاره‌بهاو کمبود مسکن مناسب به یک بحران جدی تبدیل شده است. نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با «نقش اقتصاد» با بیان اینکه مشکلات حوزه مسکن ریشه در چالش‌های اقتصادی کشور دارد، گفت: «یکی از دلایل شکست سیاست‌های مسکنی دولت‌ها، عدم تأمین زیرساخت‌های اساسی است.اگر چه دولت‌ها اقداماتی نظیر ساخت مسکن مهر و پروژه‌های

و به‌ویژه پس از پایان جنگ تحمیلی، مهاجرت گسترده از روستاها به شهرها به دلیل فرصت‌های شغلی و شرایط زندگی بهتر شکل گرفت.رشد جمعیت شهری در ایران جهش ناپایداری ایجاد کرد.مهاجرت به شهرها و افزایش تقاضا برای مسکن، منجر به افزایش ساخت‌وساز شد. باین حال، این رشد همراه با برنامه‌ریزی مناسب برای تقسیم‌بندی فعالیت‌ها نبود.در نتیجه، مناطق اقتصادی شهری مانند تهران تقسیم‌بندی شدند و محلات بر اساس طبقات اقتصادی -اجتماعی شکل گرفتند. این روند، بر خلاف گذشته، تنوع اجتماعی و اقتصادی محلات را کاهش داد.سیاست‌گذاری‌های ایران، مسکن، بیشتر به‌عنوان یک کالای اقتصادی دیده شده است. نظارت بر عرضه و کیفیت مسکن به تازگی مورد توجه قرار گرفته‌است، اما همچنان بر تولید بیشتر تمرکز می‌شود. بهبود کیفیت زندگی شهری، اجاره‌داری

مشابه را آغاز کرده‌اند، اما کمبود کیفیت، نبود زیرساخت‌ها، و عدم هماهنگی میان دستگاه‌ها باعث شده این طرح‌ها نتوانند به‌طور کامل نیازهای مردم را برآورده کنند.»

گودرزی با اشاره به طرح مسکن مهر اظهار داشت: «هرچند کسی مخالف اصل ساخت مسکن نیست، اما مشکلات کیفی و عدم برنامه‌ریزی دقیق در این حوزه، باعث نارضایتی مردم شده‌است. بسیاری از پروژه‌های مسکن مهر فاقد زیرساخت‌های ضروری همچون آب، راه، فاضلاب، و امکانات تفریحی هستند. این مسائل علاوه بر اینکه بار اقتصادی سنگینی بر دوش مردم گذاشته، کیفیت زندگی را نیز کاهش داده است.» وی ادامه داد: «متأسفانه در پروژه‌های مسکن گذشته، سرعت و کمیت بر کیفیت اولویت داشته‌است. دولت‌ها به‌جای تمرکز بر تحویل مسکن با استانداردهای لازم، صرفاً تلاش کرده‌اند اما ساخت‌وساز را افزایش دهند. نتیجه این رویکرد، واحدهایی بی‌کیفیت است که حتی آسایش اولیه بر مردم تأمین نمی‌کنند.»

عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: «من شخصاً مخالف ساخت واحدهای کوچک نیستم، اما نباید کیفیت فدای کمیت شود.اگر قرار است مسکن حمایتی ساخته شود، باید تمامی جوانب از جمله زیرساخت‌ها، امنیت ساختمان، و امکانات اولیه زندگی در نظر گرفته شود.»

گودرزی با انتقاد از رویکرد دولت‌های مختلف در ارائه وعده‌های بی‌پشتوانه گفت: «یکی از چالش‌های بزرگ، از بین رفتن اعتماد مردم به وعده‌های دولت‌هاست. هر دولتی که روی کار می‌آید، شعار ساخت تعداد زیادی واحد مسکونی را سر می‌دهد، اما به‌ندرت این وعده‌ها محقق می‌شود. برای نمونه، وعده ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی به دلیل نبود برنامه‌ریزی و تأمین منابع مالی، به‌جای تحقق، صرفاً به یک شعار تبلیغاتی تبدیل شده است.»

او افزود: «دولت‌ها باید به‌جای تحمیل پروژه‌های ناکارآمد، زمین‌را با زیرساخت‌های آماده به مردم واگذار

حرف‌های، و توجه به جنبه‌های فرهنگی و قومی از جمله مسائلی هستند که باید به آن‌ها رسیدگی شود.روند رشد شهرنشینی در ایران در مقایسه با کشورهای دیگر، ویژگی‌های خاص خود را دارد. در کشورهای پیشرفته، سیاست‌های حمایتی در زمینه عرضه و تقاضای مسکن بدون اعمال کنترل مستقیم بر قیمت اجرا می‌شود. هدف، ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا و دسترسی عموم مردم به مسکن با کیفیت و قیمتی مناسب است. اما در ایران، برنامه‌ریزی‌های موزای و ناهماهنگ باعث تشدید مشکلات شده‌است.ساخت مسکن در ایران به دلیل روش‌های سنتی و زمان‌بر بودن فرایند ساخت‌وساز، قادر به پاسخ‌گویی به تقاضای سریع شهری نیست. مهاجرت‌ها و رشد سریع تقاضا، به کمبود مسکن و افزایش قیمت منجر شده‌است. این موضوع نه تنها کیفیت زندگی شهری را پایین آورده، بلکه گسترش

حاشیه‌نشینی را نیز در پی داشته‌است.رشد حاشیه‌نشینی در ایران عمدتاً ناشی از بی‌برنامگی در مدیریت اطراف شهرها بوده‌است. مهاجرت‌های بدون برنامه به اطراف شهرها، ایجاد سکونتگاه‌های غیررسمی را به دنبال داشته‌است. این مناطق اغلب فاقد امکانات زیرساختی و خدماتی مانند مدارس، بیمارستان‌ها، و جاده‌هستند و مشکلاتی چون افزایش ترافیک و سربراری بر امکانات شهری ایجاد کرده‌اند. کشورهای پیشرفته مانند انگلستان، با ایجاد حلقه‌های برنامه‌ریزی شده در اطراف شهرها، از رشد بی‌رویه حاشیه‌نشینی جلوگیری کرده‌اند. در ایران نیز، سیاست‌هایی مانند بازآفرینی شهری که به همه ابعاد شهرنشینی از جمله شغل، آموزش، بهداشت توجه دارد، می‌تواند تأثیرگذار باشد. اما این سیاست‌ها نیازمند نگاه جامع و هماهنگی میان نهادهاست.



هزینه‌های خانوار اشاره کرد و گفت: «بیش از ۶۰درصد هزینه خانوارها به بخش مسکن اختصاص یافته‌است. این مسئله به دلیل افزایش بی‌رویه اجاره‌بها و کمبود مسکن مناسب به یک بحران جدی تبدیل شده‌است. دولت و مجلس باید با ارائه تسهیلات مناسب، این فشار را کاهش دهند.»

این نماینده مجلس بر لزوم نگاه غیرسیاسی به مسائل مسکن تأکید کرد و گفت: «مشکلات مسکن نتیجه سیاست‌های دولت‌های مختلف است و نمی‌توان آن را به یک دولت خاص محدود کرد. به‌جای مقصر دانستن سیاست‌های دولت‌ها، باید برای حل مسئله همکاری کنیم. مردم از دولت‌ها و مجلس انتظار دارند که به‌جای شعار دادن، به‌عمل بپردازند.»گودرزی در پایان اظهار داشت: «مجلس و دولت باید با همکاری یکدیگر راهکارهای عملیاتی برای حل بحران مسکن ارائه دهند. مهم‌ترین اولویت‌ها شامل آماده‌سازی زیرساخت‌ها، واکذازی زمین به مردم، ارائه تسهیلات با باز پرداخت مناسب، و نظارت بر کیفیت ساخت‌وسازهاست. همچنین بانک‌ها باید ملزم شوند تا در اجرای سیاست‌های حمایتی مسکن مشارکت کنند.»

کنند و شرایطی فراهم آورند که خود مردم در ساخت مسکن مشارکت کنند. این مدل می‌تواند هم اعتماد مردم را جلب کند و هم کیفیت ساخت‌وساز را بهبود بخشد.»

عضو کمیسیون عمران درباره نقش بانک‌ها در تأمین مالی پروژه‌های مسکن گفت: «یکی از بزرگ‌ترین موانع، عدم تعهد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن است. در حال حاضر، تنها بانک مسکن تا حدی در این زمینه فعالیت می‌کند و سایر بانک‌ها به بهانه‌هایی نظیر تأثیر تورمی، از پرداخت تسهیلات خودداری می‌کنند. این در حالی است که تسهیلات بانکی باید در خدمت حل بحران مسکن باشد.»

وی با اشاره به ابزارهای نظارتی مجلس افزود: «کمیسیون عمران مجلس به‌طور جدی این مسئله را پیگیری می‌کند و از ابزارهایی نظیر گزارش‌دهی به دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور استفاده خواهد کرد. بانک‌ها باید به تعهدات خود عمل کنند و در صورت کوتاهی، با اقدامات نظارتی مجلس مواجه خواهند شد.»

گودرزی همچنین به تأثیر بحران اقتصادی بر

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

در صورتی که این حرف اصلاً منطقی نیست. دست‌اندازی به سرمایه‌های بین‌نسلی، یک عارضه بیمارگونه است و هیچ توجیهی هم ندارد. هم چنین گفته می‌شود این اقدام با انگیزه رونق گردشگری صورت گرفته، اما این پروژه ناسالم، ضمن نابودی ساحل زیبای منطقه عملاً فعالیت‌های گردشگری و صیادی را مختل کرده است.»

■ **تجزی در خلاف:** الگوی مخرب کنونی محمدی می‌گوید: «متأسفانه به دلیل ناامن بودن فضای اقتصادی و نبود شیوه‌های تولید مناسب و اصولی در کشور ما، سازمان‌ها و مدیران با استفاده از دارایی‌های بین‌نسلی و به قیمت افزایش فقر مردم و فشار نامتوازن به طبیعت، دوره حاکمیت‌شان را سپری می‌کنند و صاحب قدرت و ثروت می‌شوند. ما علاوه بر تصاحب و مصرف سرمایه‌های ملی، با پدیده «تجزی در خلاف» هم مواجه هستیم. پروژه مذکور، طبق مصوبه آزادسازی سواحل در دولت سیزدهم، برنامه سوم توسعه، نظر نمایندگان مجلس، نظر صدصاییدو حتی نظر اداره بنادر و محیط‌زیست –که اساساً باید مجوز دسترسی به دریا را بدهند– خلاف قانون است. این قضیه خیلی ترازیک‌است؛ یعنی برای انجام این کار، چندین نهاد که باید مجوز صادر کنند، با این قضیه مخالف هستند، ولی کار همچنان دارد پیش می‌رود.»

او توضیح می‌دهد: «مدت‌هاست که نهادهای گوناگون، سازمان‌ها و بعضی از افراد در انجام جرم و خلاف جری شده‌اند و بدون توجه به موازین قانونی کاری را پیش می‌برند. این یعنی ما با توجه به همین مورد مشخص «کنارک»، با پدیده اجتماعی فریپاشی بنیان قانونی هم روبه‌رو هستیم. اگر بر خوردی با عمل خلاف صورت بگیرد، برای دیگران الگو می‌شود؛ کما اینکه این مورد خاص الگو شده است و ما سواحل شمال را به کلی از دست داده‌ایم، شاید از ساحل طبیعی، فقط بخش کوچکی در میانکاله باقی مانده باشد.»

محمدی عنوان می‌کند: «یکی از علل تجزی در تخلفات، بر خورد ضعیف و کوتاهی قوه قضاییه است. مدیرکل محیط‌زیست استان سیستان و بلوچستان یک‌بار حرف خوبی زد؛ گفت ما مدیم به دستگاه قضایی شکایت کردیم، به اداره بنادر گفتیم ما نمی‌توانیم جلوی شهرداری را بگیریم، دستگاه قضا باید این کار را بکند. ما اعلام کردیم که آن‌ها برای ساختن دیوار ساحلی مجوز محیط‌زیست ندارند و این کار خلاف است ولی خودمان که نمی‌توانیم جلوی آن را بگیریم. این حرف منطقی و درست است. یعنی دستگاه‌های

بازتاب

توقف افزایش ظرفیت پذیرش پزشکی از کنکور ۱۴۰۵

مهر:معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت:در کنکور ۱۴۰۴ افزایش ۲۰درصدی ظرفیت پزشکی انجام می‌شود و پس از آن ثابت خواهد ماند که خودش بار بسیار زیادی است.

سیدجلیل حسینی گفت: آموزش پزشکی کشور بافشارها و چالش‌هایی روبه‌رو است که اساتید دانشگاه را کم انگیزه و مشکلاتی را ایجاد کرده است. برنامه‌ریزی‌های وزیر و سیاست‌های رئیس جمهور این است که سعی کنیم مشکلاتی که بر سه‌راه دانشجویان و دانشگاه‌ها بوده را تسهیل و محیط ششاد و پرانگیزه‌ای برای دانشجویان و اساتید فراهم کنیم.

وی با اشاره به چالش‌های این مسیر گفت: در این مسیر معضلاتی بوده که به ترتیب در حال پیگیری هستیم که مهم‌ترین آن‌ها افزایش ظرفیت ۲۰درصدی ظرفیت پزشکی بوده که از سال ۱۴۰۰ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد و از سال ۱۴۰۱ اجرایی شده است و قرار بود این ۲۰ درصد سالانه افزایش یابد. در این مسیر افزایش ظرفیت گروه پزشکی به سقف ۷۶درصد در دندنت پزشکی و ۷۴در پزشکی رسید.

جلیلی در مورد مشکلات دانشگاه‌ها متعاقب افزایش ظرفیت پزشکی گفت: اخباری از دانشگاه‌ها رسید که وضعیت مناسب نبود. دانشجویان در خوابگاه‌ها گاهی ۱۰، ۱۰ تا ۱۴ نفر بودند، صف‌های طولانی سلف، کلاسی که باید با ۵۰ دانشجو تشکیل شود گاهی با ۲۰۰ نفر برگزار می‌شد ما با ۸هزار پذیرش شروع کردیم و الان ۱۵ هزار پذیرش داریم. وی با اشاره به مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: خوشبختانه شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب کردند که ۱۴۰۴ سال اتمام افزایش ظرفیت باشد.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه منابع مورد نیاز برای افزایش ظرفیت تأمین نشده است، گفت: متأسفانه اصلاً تأمین منابع ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ انجام نشده و در ۱۴۰۳ تقریباً به میزان ۱۰ درصد انجام شده است. در حال حاضر ۱۹ هزار میلیارد تومان برای زیرساخت‌ها و ۸.۵ همت برای تجهیزات آموزشی نیاز داریم. اگر ۲۷ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان اگر ۱۴۰۴ فراهم شود می‌توانیم این زیرساخت‌ها را تهیه کنیم.

منتفی شدن تغییر نام خیابان بیستون

ایستار:رئیس شورای شهر تهران از منتفی شدن تغییر نام خیابان بیستون به نام شهید بحیی سنوار خبر داد. مهدی چمران گفت: این موضوع از ابتدا ابلاغ نشد و بررسی حقوقی کردیم و این موضوع را ابلاغ نکردیم و سر و صداها بیجا بود.

وی در مورد برنامه ورود تراموا، اتوبوس و واگن از محل قرارداد چین گفت: تراموا هنوز نیامده و اتوبوس در حال آمدن است و امروز نتیجه برنامه ریزی حمل و رسیدن اتوبوس‌ها به تهران اعلام می‌شود؛ ولی در مورد واگن‌های مترو من از همه مسئولان کشور درخواست کمک کردم و آنها نیز کمک کردند، اما حالا چینی‌ها برای ما ناز می‌کنند. چمران در مورد انتصابات اخیر در شهرداری تهران نیز گفت: من با این نوع انتصاب که مدام تغییر می‌کند موافق نیستم و به مذاق من سازگار نیست؛ اما هر کسی در تصمیمی نخواهد می‌تواند که بگیرد.



محیط‌زیست در یایی به کلی از بین می‌رود. کما اینکه نسل خیلی از ماهیان خلیج فارس و دریای عمان از بین رفته، مثلاً شما دیگر ماهی حلوازی قرمز در دریای جنوب نمی‌بینید؛ که یکی از مهم‌ترین دلایلش همین تجاوزات به حیرم دریا و سواحل و آلودگی ناشی از آن است.»

او اضافه می‌کند: «بلای دیگری که این دیوار سر دریا خواهد، انباشت فاضلاب، پسماند، زباله و ورود آنها به دریاست.»

■ **دیوار سه‌ساحلی:** یک تهدید اجتماعی و اقتصادی جدی پروژه ساخت دیواره ساحلی در کنارک، علاوه بر مشکلات زیست‌محیطی، صدماتی هم به اقتصاد و معیشت صیادان وارد خواهد کرد، کما اینکه در طول این سال‌ها صیادان بسیاری مخالفت خود را در قالب امضا و نامه ابراز داشته‌اند.

■ **امضای جمعی از صیادان مخالف این پروژه** محمدی در این خصوص اشاره می‌کند: «وجود این دیوار هم در ارتفاع به مثابه مانعی است که تردد آسان قایق‌ها در ساحل و دریا را سلب می‌کند. وقتی قایق می‌خواهد وارد ساحل ی‌آب شود، پشت این دیوار گیر می‌کند یسا وقتی افراد می‌خواهند از ساحل روی قایق برونه، باید از یک دیوار عبور کنند. این اختلال کامل در عبور و مرور؛ که جنبه اجتماعی هم دارد. مورد دیگر آسیب اقتصادی‌ای است که زندگی صیادان را تهدید می‌کند. تأثیر بر جمعیت آبزبان، در نهایت منجر به آسیب به معیشت صیادانی می‌شود که از طریق صید در این منطقه از تراق می‌کنند. هم چنین با ساخت‌وساز در ساحل، این منطقه برای آبزبان نامن و آلوده می‌شود و دیگر زاد و ولدی در آن صورت نخواهد گرفت. این اتفاق ضربه بزرگی به اقتصاد محلی وارد می‌کند.»

یادداشت

نقش مهم نوجوانان در تبادل فرهنگی تهران و پکن



زونگ پیوو
سفیر چین در ایران

چندی پیش در مراسم افتتاحیه دومین دوره «آداب و رسوم در خانواده‌های چین و ایران - مسابقه نقاشی جوانان ایرانی» شرکت کردم و آثاری را که جوانان ایرانی با دقت تمام خلق کرده بودند تماشا کردم. این نقاشی‌ها آداب و رسوم فرهنگی مشترک جشن‌های چین و ایران مانند عید بهار چین و عید نوروز ایرانی را به تصویر می‌کشید. از طریق آثار تخیلی کودکان، من عمیقاً عشق نوجوانان ایرانی به فرهنگ چینی و درک آنها از تبادلات فرهنگی دیرینه بین دو کشور را احساس کردم. یک ضرب‌المثل فارسی می‌گوید «دل به دل راه دارد». این نقاشی‌ها زیبایی‌های فرهنگ چین و ایران را جلوه داده و مسیر پیوند بین قلب‌های مردم این دو کشور را ترسیم کرده‌اند. آنچه که مرا تحت تأثیر قرار داد این بود که بچه‌ها شباهت‌های زیادی در آداب و رسوم سال نو بین چین و ایران یافتند. برای مثال تره‌بازی، شب‌نشینی خانواده‌ها در آستانه سال نو، شب‌زنده‌داری در شب سال نو، تبریک سال نو، پوشیدن لباس نو، عیدی دادن و غیره. این نقاشی‌های کودکان نه تنها بیانگر اشتیاق فرهنگی بین چین و ایران هم هست. تبادلات فرهنگی بین جوانان دو کشور به خلایق‌های هنری محدود نمی‌شود، بلکه در داستان‌های زنده نیز به وضوح نشان داده می‌شود. در مراسم افتتاحیه مسابقه نقاشی با درسا و پارسا خواهر و برادر دوقلوی ایرانی و اهل اهواز آشنا شدم. در همین مراسم، وحید خسروی عروسک گردان نامدار ایرانی نمایش کوتاهی اجرا کرد و رسم مشترک «عیدی دادن» در سال نو سنتی چین و ایران را به زبان چینی و به طور کودکانه برای مخاطبان شرح داد که با صدای تشویق ممتد تماشاچیان روبرو شد. روز بعد، ملاقاتی با درسا و پارسا والدین آنها ترتیب دادم و با تعجب دیدم که اعضای خانواده آنها از علاقه متداف فرهنگ چینی هستند و این خواهر و برادر زبان چینی را به مدت پنج سال خودآموز آموخته‌اند. آن‌ها به زبان چینی استاندارد از من احوالپرسی کردند و داستان‌های جالبی در مورد یادگیری زبان چینی با من به اشتراک گذاشتند. آن‌ها به من گفتند که جشنواره عید بهار چین را بیشتر از همه دوست دارند و امیدوارند در آینده بتوانند به چین سفر کنند تا فضایی جشن سرشار از خنده و شادی را با فانوس‌های قرمز آویزان شده تجربه کنند. این خواهر و برادر به طور ویژه اشاره کردند که آنها همچنین فرهنگ چینی را به دوستان خود معرفی می‌کنند، به این امید که بچه‌های ایرانی بیشتری فرهنگ چینی را بشناسند و خودشان نیز بتوانند همراهان بیشتری پیدا کنند. همچنین متوجه شدم که روز به روز کودکان چینی بیشتری به روش خود در تبادلات فرهنگی بین چین و ایران شرکت می‌کنند. چندی پیش، کودکی چینی به نام منگ شیانگ بی، طرفدار «جین‌های فرجی» بازیکن با استعداد چهارده ساله تنیس روی میز ایران شد و در نامه‌ای به او علاقه خود را به این ورزش شگرف ابراز کرد و از او دعوت کرد تا برای دیدار با او به چین سفر کند. این نامه طولانی نیست، اما بیانگر دوستی فراتر از مرز جغرافیا و نشان دهنده پیوند صمیمانه عاطفی بین نوجوانان چینی و ایرانی است. در اینجا تمدن جهانی که از طرف رئیس جمهور شی، جین پینگ پیشنهاد شده بر این نکته تأکید شده است که باید به طور متوازن از احترام به تنوع تمدن‌های جهانی حمایت کنیم و به برابری تمدن، نابرابری متقابل، گفتگو و توانمندی در میان تمدن‌ها پایبند باشیم. نوجوانان نقش مهمی در تبادلات فرهنگی ایفا می‌کنند و با کلمات و قلم موها داستان‌های دوستی معصومانه و زیبا را بیان می‌کنند و پل ارتباطی فرهنگ بین چین و ایران را می‌سازند. هر دو کشور چین و ایران تاریخ تبادل فرهنگی دیرینه‌ای دارند و نوجوانان امروز دو کشور با شور و شوق و خلاقیت خود به نوشتن این تاریخ ادامه می‌دهند. آن‌ها با معصومیت کودکانه دست به دست هم می‌دهند و رویاهای آینده را با دوستی ترسیم می‌کنند، که این هم نیروی جدیدی را به آینده مشارکت راهبردی جامع چین و ایران تزریق می‌کند.

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد - صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر دینانی
- سردبیر: زهره دینانی - قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار
- قائم مقام سردبیر: نیما نوربخش - شهرستان‌ها: مرضیه خوششکل - بازرگانی: الناز کارخانه
- دبیر سرویس ایران و جهان: زهره دینانی - دبیر سرویس راه و مسکن: سید محسن بهره دار - دبیر سرویس بازار مالی: بهرذخت میرزایی
دبیر سرویس جامعه: فاطمه دینانی - دبیر سرویس نفت و انرژی: نعیم نوربخش
- گفتگو: محبوبه بیدکی - زینب فدایی - عطیله صافی زاده - سمانه رضانی
- خبرنگاران آزاد: سامان سفالگر - وحید حاج سعیدی - پژمان صالحی - سعید قصبیان - نسرين هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی
گرافیک و صفحه آرایی: زامین خسروی - پشتیبانی سایت: مهدی محمودی - ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده
روزنامه «نقش اقتصاد» با امتیاز ۶۱۹۰۹۱۰۰۰ ریالی در ۲۰۰۰ گزیننده از رتبه‌بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

دستمزد ۶۰ میلیاردی یک بازیگر مشهور

رقم تقریبی ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان در سال اخیر برای تولید یک سریال با فیلم عملاً به رقم معمولی برای تولید یک اثر در آمده است. به گزارش فریختگان، حدود سه سال قبل از زیر زبانی یکی از مدیران سینمایی حداقل مبلغ دستمزد سال ۱۴۰۰ را بیرون کشیدیم: «در شبکه نمایش خانگی، تقریباً نمودار منظمی برای دستمزد بازیگران وجود دارد و بازیگران چهره و مورد علاقه مردم هر ماه ۲۵۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان می‌گیرند». اما اوایل امسال خبری منتشر شد مبنی بر اینکه برخی بازیگران قرارداد خود را به دلیل طولانی شدن پروژه‌ها و تغییر قیمت ارز به دلار می‌پایستند. در یک مورد از این قرارداد پلنفرم‌ها، رقم ۵ میلیارد برای هر قسمت ثبت شده که یعنی اگر آن سریال حدود ۱۲ قسمت به طول بینجامد، آن بازیگر ۶۰ میلیارد از نمایش خانگی درآمد کسب کرده است.

قطار سریع‌السیر جدید چین رکورد زد

رسانه‌های دولتی چین تصاویر و مشخصاتی از قطار سریع‌السیر جدید این کشور منتشر کرده‌اند. این قطار که CR۴۵۰ نام دارد، می‌تواند با سرعت ۴۵۰ کیلومتر در ساعت، رکورد جدیدی در میان قطارهای پرسرعت به جا بگذارد. به گزارش دیجیاتو، این قطار چهارشنبه به عنوان بخشی از آزمایش از تایچین به پکن رفت. این دومین بار است که تصاویری از قطار CR۴۵۰ در رسانه‌ها منتشر می‌شود. سرعت آزمایشی این قطار ۴۵۰ کیلومتر بر ساعت ذکر شده اما سرعت عملیاتی تجاری آن ۴۰۰ کیلومتر خواهد بود. برای راهاندازی این قطار فوق‌سریع انجام‌آوری‌های تکنولوژیکی از جمله راه‌آهن‌های پرسرعت، پل‌ها و تونل‌ها نیز در زیرساخت‌ها در دستور کار قرار گرفته است. چین مدعی است در پاسخ به نیازهای در حال رشد مردم برای سفرهای سریع و راحت، بزرگ‌ترین شبکه راه‌آهن پرسرعت جهان را در اختیار دارد.

نقاشی متحرک میلیون دلاری آماده فروش شد

تغییرات ویژه و خاصی که در برخی خودروها اعمال می‌شود، ارزش و قیمت آن‌ها را می‌تواند به اعدادی عجیب و باورنکردنی برساند؛ مانند این پورشه ۹۹۷ GT۳ خودروی مورد نظر یک پورشه ۹۹۷ GT۳ مدل ۲۰۰۷ پیش از فیس لیفت است که در نگاه اول کاملاً استاندارد به نظر می‌رسد. نسخه اصلی خودرو در سال ۲۰۰۷ تولید شد اما در سال ۲۰۱۸ به این شکل درآمد. طبق گفته Classic Driver این خودروی هنری در همان سال در موناکو به حراج گذاشته شد و درآمد آن به امور خیریه اهدا شد. آن زمان ارزش تخمینی آن بین ۱۹۲۸۰۰ تا ۲۳۹۷۰۰ دلار بود. این GT۳ خاص در پرتغال دوباره ظاهر شده و منتظر یک ثروتمند است تا آن را به خانه ببرد. فروشنده آن، قیمت ۰،۸۵، ۲۰۰ دلاری را تعیین کرده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

بدینوسیله با اطلاع کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی به شماره ثبت ۴۰۲۱۹ و به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۲۶۴۲۸ میرساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی، در ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ در محل سالن اجتماعات شرکت واقع در تبریز - گلکار، شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی کدپستی ۵۱۵۶۹۳۸۸۸۸ برگزار خواهد شد. لذا از تمامی اعضای محترم دعوت میشود در این جلسه حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس
- ۲- تصویب بیلان سالهای ۱۴۰۳-۱۴۰۲
- ۳- تعیین خط مشی آتی تعاونی
- ۴- تعیین اعضای هیئت مدیره و بازرسین جدید با توجه به اتمام وقت قانونی هیئت مدیره فعلی
- ۵- اخذ مجوز جهت دریافت تسهیلات برای پروژه های در دست اجراء تعاونی
- ۶- گزارش عملکرد هیئت مدیره (در خصوص نحوه خرید زمین و اجراء عملیات ساخت پروژه ها)
- ۷- تعیین تکلیف دومین زمین خریداری شده در شهرک خاوران - آذران قطعه شماره ۲۲۴۷

تذکره ۱: افرادی که قصد دارند برای سمت هیئت مدیره و بازرسی نام نویسی کنند حداکثر ظرف یک هفته (هفت روز) از تاریخ انتشار آگهی دعوت، فرم مربوطه را تکمیل و به هیئت مدیره تحویل و رسید دریافت نمایند. هیئت مدیره ظرف مدت سه روز مدارک کاندیداها را جهت بررسی کمیسیون تأیید صلاحیت به اداره تعاون تحویل خواهد نمود.

تذکره ۲: افرادی که میخواهند وکیل به مجمع عمومی معرفی نمایند میتوانند بعد از انتشار آگهی حداکثر ظرف ۷ روز در دفتر شرکت تعاونی از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ ساعت ۱۳ تا ۱۵ در حضور هیئت مدیره و بازرس و کالت خود را به نماینده خود تفویض نمایند.

* با توجه به شناخت کلیه اعضاء نیازی به ارائه کارت شناسایی نمی باشد.

اعضای هیئت مدیره شرکت تعاونی:
مریم رهبر - مجید باقر قهار - میر سعید محمود پور - نادر قرب شفاف قشنگ - شهرام خادمی

«فولاد مبارک» گام‌های استوار در مسیر رفع ناترازی انرژی و منافع ملی برداشت

گام خوش‌یمن «فولاد مبارک» در مسیر سبز

فولاد مبارک که برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی خوشحالمی و امیدوارم سایر صنایع نیز الگو بگیرند دولت نیز پشتیبانی از تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی را در دستور کار قرار داده است. با چنین اقداماتی امیدواریم که از این پس، استفاده از انرژی‌های فسیلی کمتر در سید انرژی‌های مصرفی کشور باشد و بیشتر در مسیر استفاده از انرژی‌های نو قدم برداریم.

معمومه آقای پور، مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی:
فولاد مبارک که بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات خوبی انجام داده است

ناترازی‌های انرژی به خصوص ناترازی برق در کشور بسیار زیاد است و دولت چهاردهم تأکید بسیاری بر انرژی‌های تجدیدپذیر دارد. با توجه به اینکه استفاده از انرژی خورشیدی در کشور ما دارای مزیت زیادی است، دولت اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام داده و مصوبات خاصی داشته است. ضمن اینکه با توجه به حساسیت موضوع، رئیس جمهوری شخصاً ریاست این جلسات را خود برعهده دارند.

در حوزه استفاده حداکثری از انرژی‌های تجدیدپذیر قوانین بسیار خوبی از جمله واگذاری زمین‌های ۹۹ ساله و پرداخت ۵۰ تا ۶۰ درصد تسهیلات به خصوص برای صنایع مصوب شده است. همچنین فعال تر شدن بورس انرژی و برقی که قرار است از محل انرژی‌های تجدیدپذیر استحصال شود می‌تواند شرایط بهتری را برای حل مشکل ناترازی انرژی فراهم کند.

فولاد مبارک که جزو چند صنعت برتر کشور است که در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی اقدامات خوبی انجام داده است. با توجه به فعالیت‌ها و تجارب این شرکت، انتظار داریم با تسهیلاتی که دولت فراهم می‌کند، شاهد ایجاد مزایای بزرگ انرژی خورشیدی به همت فولاد مبارک باشیم که الگویی برای سایر صنایع باشد.

فولاد مبارک، غرغره برتر بیست‌ودومین نمایشگاه محیط‌زیست
گفتنی است در این اختتامیه بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست، شرکت فولاد مبارک که به عنوان غرغره برتر در حوزه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی و غرغره برتر در برگزاری رویدادهای جانبی، غرغره‌سازی و بهره‌مندی از اکران بسیار واقعیت مجازی معرفی شد و با اهدای تندیس و لوح مورد تقدیر قرار گرفت.

این انتخاب به دلیل ارائه مناسب دستاوردهای زیست‌محیطی، ارتباط مؤثر با بازدیدکنندگان، انتشار گسترده اخبار و اطلاع‌رسانی به موقع این نمایشگاه انجام شد.

داشته باشیم.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:
امیدواریم سایر صنایع نیز از حرکت فولاد مبارک برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

طبیعتاً رفتن به سمت انرژی‌های نو و تجدیدپذیر یکی از الزامات است و مسلماً مانند سایر کشورهای باید به این سمت حرکت کنیم. اگر چه سال‌هاست این موضوع مطرح است، اما هیچ‌گاه مثل امروز به این جدیت بر آن تأکید نشده است.

اقلیم ایران به خوبی ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را دارد. ما از حرکت

سرمقاله

دلار ۸۱ هزار تومانی از کجا آمد؟

سیدکمال سیدعلی
معاون اسبق ارزی بانک مرکزی

یکسان سازی به عنوان اصول کار باید در سرلوحه قرار گیرد بطوریکه هیچ وقت دو نرخ بازار آزاد و نرخ بازار توافقی یکی نخواهند شد. به این معنا که نرخ بازار آزاد همیشه بالاتر از نرخ توافقی قرار خواهد گرفت، به این دلیل که یکسان سازی از یک الزاماتی دارد مبنی بر اینکه برای تحقق یکسان سازی، کشور باید به اندازه باقی منابع داشته باشد که بتواند از آن نرخ دفاع کند. یعنی هر وقتی فردی ربالی در بانک گذاشت به همان میزان امکان فروش از وجود داشته باشد و شرایط به نحوی باشد که بانک مرکزی بتواند از آن نرخ دفاع کند. سال‌های ۸۰ تا ۸۹ که تا حدی یکسان سازی نرخ از به اجرا رسید، به این دلیل بود که منابع ارزی کشور زیاد بود و امکان یکسان سازی نرخ فراهم شد. در آن مقطع حتی ورودی ارز به داخل کشور را داشتیم اما امروز علاوه بر بحث قاچاق با بحث افزایش خروج سرمایه هم مواجه هستیم. بنابراین دو سر فصل قاچاق و خروج سرمایه در اختیار بانک مرکزی نیست و همین دو موضوع ۳۰ تا ۳۵ درصد بازار را در بر می‌گیرد که این تقاضا به سمت بازار غیر رسمی روانه می‌شود. قطعاً این ۳۵ درصد تقاضای ارزی کشور به سمت بازار توافقی نخواهد رفت مگر اینکه جلوی قاچاق را بگیرند. مگر اینکه شرایط اجتماعی به نحوی باشد که مردم احساس امنیت کنند و به دنبال آن خروج سرمایه کاهش پیدا کند. ما باید دید که یکی از دلایل ناترازی ارزی کشور عدم تعادل صادرکنندگان به برگشت ارز صادراتی است و بازار توافقی باعث خواهد که وضعیت صادرکننده‌ها بهتر شود چرا که نسبت به گذشته با نرخ دلاری ۶۰ هزار تومان حدود ۳۰ درصد پول بیشتری به دست می‌آورد بنابراین حرکت مثبتی برای صادرکنندگان خواهد بود. موضوع دیگری این است که در بازار توافقی دیگر رانتی برای واردات توزیع نمی‌شود، البته باید توجه داشت با تفاوت قیمت بازار توافقی با بازار آزاد و افزایش این دو نرخ، اگر کنترل نظارتی بر روی این کالاها انجام نشود، همچنان رانت توزیع خواهد شد. اما باید توجه داشت که چه با تومانی این موضوع بر دوش قشر پایین جامعه هم خواهد بود. چگونه مدیریت خواهد شد؟ تورم کوتاه مدت واردات کالا با دلار نرخ بالای ۶۰ هزار تومان کمتر از ۱۰ درصد نخواهد بود. برای مثال اگر قرار بود تورم را بر روی ۴۰ درصد نگه داریم در این مدت تورم به ۵۰ درصد می‌رسد. بنابراین اگر بخواهیم پول بیشتری برای دولت جمع آوری کنیم باید به همان موضوع اصلاح قیمت بنزین برویم و باید بپذیریم که نمی‌توان با این قیمت بنزین را فروخت و امکان ارزی این حجم از واردات برین هم را نداریم. به متغذاتی که می‌گویند الان زمان مناسبی برای اجرای یکسان سازی نرخ ارز نیست باید گفت که این سیاست را نمی‌توان به زمان دیگری موکول کرد چرا که شفافیت بازار آزاد و بازار توافقی هر روز بیشتر می‌شود و ما هم نرخ ارز نیما را ثابت می‌کنیم و از سوی نرخ بازار آزاد نمی‌توانستیم کنترل کنیم، این فاصله بیشتر می‌شود. بنابراین این حمله بیشتر به نرخ بازار آزاد می‌شود. همچنین گران‌نمایی و ارز نیما در صادرات و واردات مطرح بود، اساساً وقتی اختلاف نرخ ارز در بازار آزاد و نیما بیشتر باشد، قطعاً صادرکنندگان ارز خود را در سامانه نیما به فروش نمی‌گذارند و به بانک مرکزی تحویل نمی‌دهند و با توجه به افزایش نرخ نرخ این اقدام را حق خود می‌دانند. در این شرایط مخالفان اعلام کنند، راه حل جایگزین چه چیزی است؟ آیا افزایش دو نرخ بازار رسمی و غیررسمی اختلاف طبقاتی و ایجاد تورم بالا و ایجاد الیگارشی‌های اقتصادی در جامعه بیشتر نخواهد کرد؟ اگر نرخ ارز در بازار آزاد ۸۰ هزار تومان باشد، ۵۰ هزار تومان به واردکنندگان پرداخت شود، تنها در هر دلار ۳۰ هزار تومان سود خواهند کرد که این جدا از سود واردات است. بنابراین به نظر می‌رسد که راه حل دیگری نداریم و سیاست همتی نگه‌پر است به طور قطع اگر نرخ بازار توافقی هم افزایش پیدا نمی‌کند باز هم نرخ بازار آزاد بالا می‌رود و چرا که اثر گذاری فضای سیاسی در منطقه بیشتر از سیگنال بازار توافقی بوده است. تنش‌های اخیر و خروج ایران از سوریه، همچنین سیاست‌های ترامپ از علامت‌های منفی به بازار ارز ایران بوده است.

در بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست که از ۲۸ آذر تا یکم دی ماه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب برگزار شد، معاون راهبردی و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری، سخنگوی دولت و مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی، ضمن بازدید از این نمایشگاه در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:

محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری:
مسیر فولاد مبارک که برای استفاده از انرژی پاک و تجدیدپذیر حرکت در مسیر منافع ملی است

آن‌ها الله که همه صنایع به سمت اقداماتی بروند که با محیط‌زیست هم‌راه باشد و با محیط‌زیست دوستانه برخورد کنند، چرا که اگر ما توانیم با مشارکت همه مردم، بخش دولتی و بخش خصوصی از وضعیت کنونی خارج شویم، شرایط برای ریست فرزندانمان بسیار دشوار می‌شود.

قطعاً مسیر فولاد مبارک که سایر صنایعی که از انرژی پاک و تجدیدپذیر استفاده می‌کنند، حرکت در مسیر منافع ملی و منافع فرزندان این مرز و بوم است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری:
نمایشگاه محیط‌زیست:

فولاد مبارک یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده است

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری، به همراه شینانصاری معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در دومین روز از بیست‌ودومین نمایشگاه محیط‌زیست از غرفه‌های این نمایشگاه بازدید کردند.

معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری در جریان بازدید از غرفه فولاد مبارک که پس از آشنایی با آخرین اقدامات و دستاوردهای این شرکت در حوزه محیط‌زیست، اعم از جمع‌آوری و پساب‌های شهری و صنعتی و بازی چرخانی آن‌ها در چرخه صنعت، کاهش ضایعات و پسماند و اقدامات شرکت در پایش مستمر و برخط خطوط تولید گفت: فولاد مبارک یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده است. این شرکت در حوزه صندوق‌های CVC در حال حاضر یک هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و طبق برنامه صرف‌فیشده، قرار است این میزان سرمایه‌گذاری را به ۳۰۰۰ میلیارد تومان افزایش دهد.

وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم بهره‌وری شرکت‌ها را افزایش دهیم، باید از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. با استفاده از این فناوری

